

Generalforsamling Socialdemokraterne på Bornholm

Mandag 17/3 2025 kl. 18.30

Referat

Der var mødt cirka 84 deltagere heraf nogle fra pressen; TV2 Bornholm, P4 Bornholm samt Tidende

1 Formanden åbner generalforsamlingen

Fælles sang - Når jeg ser et rødt flag smælde

2 Valg af 2 dirigenter

Bjarne Westerdahl, Anette Stæhr

3 Godkendelse af indkaldelse og dagsorden

Mindst 1 måneds varsel af generalforsamling er opfyldt med Annonce i Tidende den 1 februar 2025 – mail til medlemmer den 2. februar 2025 sammen med nyhedsbrev – og endelig annoncering på Abornholm.dk fra den 16. januar 2025

4 Godkendelse af forretningsorden

Dagsorden og Bilag 6 – forretningsorden er vedtaget

5 Opgørelse af stemmeberettigede

Rønne 42

Nord 17

Øst 10

Midt 11

I alt 80 var mødt frem

6 Valg af stemmetællere

Hans Oluf Svendsen Nord; Ole Rødvig Øst; Inge Munk Midt; John Jespersen Rønne

7 Justering af vedtægter og opstillingsregler

A Forslag til ændring af vedtægter for Socialdemokratiet på Bornholm

Bilag 3 – konsekvens af kongresbeslutning i september 2024 – så det er formelt. Drejer sig om Ligestilling samt dobbeltmandat.

Ingen stemte imod. Enstemmigt vedtaget

B Forslag til ændring af Opstillings- og afstemningsregler for kommunalbestyrelsesvalg

Ingen stemte imod. Enstemmigt vedtaget

C Forslag til godkendelse efter partilovens § 14

Bilag 10 A – godkendes som almindeligt flertal

Ingen stemte imod. Enstemmigt

8 Indstilling af kandidat til valg til region Øst

A Kandidatpræsentationer: Kandidaten fik 3 minutter til at præsentere sig selv.

B Skriftlig afstemning hvis mere end en kandidat

Leila Kildesgaard er valgt – der var ikke andre kandidater

9 Opstilling af kandidatliste til kommunevalg 2025

A Kandidatpræsentation: Hver kandidat fik 2 minutter til at præsentere sig selv

Kandidaterne præsenterede i alfabetisk rækkefølge – efter efternavn – som på stemmesedlen.

B Skriftlig afstemning

Rækkefølgen på stemmesedlen bliver følgende. Det er sideordnet opstilling

1. Anne Thomas
2. Kasper Flygare
3. Ingrid Funch Jørgensen
4. Mads Randbøll Wolf
5. Ann Rubæk-Nielsen
6. Christian Faurholdt Jeppesen

Generalforsamling Socialdemokraterne på Bornholm

Mandag 17/3 2025 kl. 18.30

7. Maria Fromseier Kjærgaard
8. Karen Lynn Jacobsen
9. Anne Jensen
10. Claus Larsen-Jensen
11. Dennis Jensen
12. Stig Lodbjerg
13. Erik Kryger
14. Marianne Frølich
15. Kirsten Wendell
16. Niels Otto Bertelsen
17. Henning A. Jensen

10 Valg af Folketingskandidater

A Valg af spidskandidat. Indstilling: Genvalg af Lea Wermelin som spidskandidat
Ingen modkandidater – valgt med applaus

B Valg af to yderligere kandidater: Hver kandidat får to minutter til at præsentere sig selv.
Kandidaterne var Kaspar Flygare, Christian Faurholdt Jeppesen og Erik Kryger

C Skriftlig afstemning

Følgende blev valgt som kandidater til Folketinget Kaspar Flygare og Christian Faurholdt Jeppesen

11 Vedtagelse af valggrundlag for kommune- og regionsrådsvalg 2025

A Valgrundlag for kommunalvalget fremlægges af spidskandidat Anne Thomas

Valgrundlaget ligger som en del af bilag til GF 2025.

Udvikling og velfærd for børn og voksne på hele øen. Vi skal ikke vælge. Vi skal have råd til både og. Vi skal have udvikling. Vil vi det hele – er det ikke nemt sagt? Bornholm skal kunne lade sig gøre uanset hvor mange vi er. Vi skal ikke ligge i bunden for erhvervsvenlighed. Vi skal turde at holde fast i langsigtede budgetter – og droppe de årlige sparekataloger. 3 mærkesager: 1. skaffet plads til alle børn – med ro på området. 2. Liv i alle byer – lys i alle huse – ved at understøtte foreninger. Fælleskab starter i foreninger. 3. Aktiv seniorliv. 75 % får aldrig brug for pleje. Alligevel har ældrepolitik fokus på pleje. Natur, vi beskytter og bruger.

B Afstemning om godkendelse af valggrundlag

Enstemmigt vedtaget.

C Orientering om status for regionsrådsvalget Leila Kildesgaard

Ny region – så valgprogram er ikke klar endnu. Sundhed psykiatri akut, læge føde, psykiatri, lighed i sundhed skriv input til valgprogram@socialdemokratietoest.dk

12 Beretninger:

A Formanden, Lars Goldschmidt

Mundtlig beretning – vi står et godt sted, lokalt fra 15 til nu over 30 %, men det er jo et øjebliksbillede. Der er et godt hold til KB-valg. Der er tilbagegang på 22 medlemmer siden sidste GF. Det er ikke en selvfølge at der eksisterer partier. Godt samarbejde med de folkevalgte.

Beretning vedtaget med applaus

B Hovedbestyrelsen, Lars Goldschmidt

HB er optaget af den globale situation. Oprustning samtidig med social balance. Næste år: vinde valg – borgmesterpost – plads i region Øst – og til FTV – vinde mindst 1 af 2 pladser. Kræver noget af os alle. Vi skal finde gode måder at bidrage på – som mange har lyst til at bidrage til.

Beretning vedtaget med applaus

C Folketinget, Lea Wermelin

Tak for valg som spidskandidat. Dejligt at være her i dag – god stemning. Stærkt hold til KB og Regionsvalg. Hvad gør vi i en så foranderlig verden. Står sammen om vore værdier. SVM-regering har vist

Generalforsamling Socialdemokraterne på Bornholm

Mandag 17/3 2025 kl. 18.30

mulighed for at handle sammen hen over midten. Fred, retfærdighed og bæredygtighed lokalt og globalt er centrale emner. Siden sidst er jeg blevet sundhedsordfører.

D Regionsrådet, Leila Lindén

Nedbringelse af ventetider. Rekruttering og fastholdelse. Sundhedsreform. Ventetider falder. Sygeplejerskerne er vendt tilbage. Ventetiderne er nu næsten som før Corona. Bornholms Hospital har også nedbragt sygefravær samtidig. Der er bl.a. 311 flere sygeplejersker, samt flere læger, radiografer m.m. Høreområdet – komplicerede høreproblemer var før 39 uger nu 18 uger. Ventetid for ”bare” høreapparat er også god. Bornholms Hospital bliver godt behandlet. Partnerskabet med Bispebjerg kommer til at danne model i region Øst. Akut psykiatri kommer hertil. Helikopter-takningsanlæg kommer nu til at være ved Hospitalet.

Glad for at Leila K har sagt ja til at stille op. Hun er dygtig, vidende, flittig og kompetent. Der skal stemmes personligt – som er det, man vælges på.

E Kommunalbestyrelsen, Claus Larsen-Jensen

Kommunalbestyrelsesgruppen er lykkedes med at få afgørende indflydelse på en række områder i det forløbne år. I en kommunalbestyrelse hvor det har krævet meget politisk håndværk at få stemt de mere udviklingsorienterede dagsordner igennem.

13 Regnskab:

A Organisationens regnskab, Christian Jeppesen, til godkendelse

Henning A Jensen – undrer sig over at der kun er betalt for 142 medlemmer. Kongrespulje 35 kr. pr medlem. Der er to partiforeninger, der ikke har fået indbetalt – derfor er der indbetalt for færre medlemmer end vi er.

Regnskab og valgregnskab:

Kirsten Wendell – man skal indbetale frivillig – ikke rykkes.

Enstemmigt vedtaget.

B Fastsættelse af kontingent fra foreningerne, til godkendelse

Kontingentet følger vejledende kontingentsatser 2026 (kr. 90,- fuld; kr. 45,- nedsat)

Blev enstemmigt vedtaget

Kontingent til kongrespuljen 35 kr. pr medlem

Blev enstemmigt vedtaget

C Budgettet fremlægges til orientering

Budget drift og valgkamp. Partiforeninger – især Rønne har stået for en del af aktiviteterne. I budget er der sat penge af til aktiviteter i forbindelse med KB-valget.

D Fastsættelse af partiskattens størrelse - forslag 3%

Blev enstemmigt vedtaget

14 Valg til Bestyrelsen mv.

A Formand 2 år – Indstilling genvalg Lars Goldschmidt – valgt for 2 år

B Næstformand, 2 år, – Nyvalg - Jan Rathkjen blev valgt for 1 år

C Næstformand 2 år Indstilling genvalg - Kasper Flygare blev valgt for 2 år

D 2 bestyrelsessuppleanter, 1 år - Anne Jensen og Oliver Maretti - begge genvalgt

E 2 revisorer, 1 år – Geert Olsen, Ole Hansen - begge genvalgt

F 2 revisorsuppl. 1 år –Bjarne Westerdahl og Henning A Jensen - forslag genvalg

G 2 repræsentanter til AOF, Anette Stæhr og Kirsten Lyberg - forslag genvalg

H 2 suppleanter til AOF, Gert Johanson og nyvalg - forslag genvalg af Gert

15 Valg af Hovedbestyrelsesmedlemmer

A 1 HB-medlem for 2 år – Indstilling genvalg Lars Goldschmidt

B 1 HB-suppleant for 2 år – Indstilling genvalg Kasper Flygare

16 Valg af delegerede til Årsmøde og Hovedstadsregionens repræsentantskab

A Valg af årsmødedelegerede samt personlige suppleanter

Generalforsamling Socialdemokraterne på Bornholm

Mandag 17/3 2025 kl. 18.30

B Valg af delegerede til Region Hovedstadens/ Region Øst repræsentantskab

17 Indkomne forslag:

A Forslag til aktivitetsplan 2025

Lars Goldschmidt supplerede det udsendte oplæg: Det er både et almindeligt år + valgår. 1.maj bliver fælles med de andre foreninger i år. Budgetforhandling – finde et budget, vi kan gå til valg på. Folkemøde: vi vil gerne have 2 arrangementer. Valgkampe – er i gang – præsentere kandidater m.m

Planen vedtaget med applaus

18 Evt.

Ronald –stor ros til det politiske grundlag. Han foreslog derudover

1. mulighed for at indbetale støttebeløb – det er en anden måde at være aktiv på. Måske ringe rundt til medlemmer.

2 Få ideer til at hverve flere medlemmer f.eks. ved et cafemøde – om at hverve flere medlemmer.

3 Få flere engagerede i valgkamp – få ideer på et cafe –møde

Christian Jeppesen takkede for forslaget. Kontoen er vi i gang med.

Inge Munk orienterede om at AOF nu hedder AOF Syddanmark og Bornholm

Lars Goldschmidt takkede for forslag og opbakning. Foreslog derefter et bifald for Jacob Lund, der har været formand for Nord i 20 år. Der var stående applaus som tak.

Afsluttede med fællessang – Danmark for folket

Bilag:

1 Formandens skriftlige beretning

2 Diverse personvalg, Vedrører dagsordenens punkt 10, 12, 13 og 14

3 Forslag til ændring af vedtægter for Socialdemokratiet på Bornholm

4 Forslag til ændring af Opstillings- og afstemningsregler for kommunalbestyrelsesvalg

5 Kandidater til opstilling til valgene i 2025 og Folketinget

6 Forside og forslag til Forretningsorden for generalforsamlingen

7 Regnskaber for driften og valgaktiviteter for 2024

8 Budgetter for 2025 for driften og valgaktiviteter

9 Forslag til aktiviteter 2025 2026

10 Forslag til dispensation efter partilovens § 14